



KAMUYU AYDINLATMA PLATFORMU

DESA DERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş. TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu 2025 - Yıllık Bildirim

Özet Bilgi

2025 Yılı TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu



**MERKEZİ KAYIT
İSTANBUL**
Türkiye Sermaye Piyasası - Merkezi
Saklama ve Veri Depolama Kuruluşu

TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu

İlgili Şirketler

İlgili Fonlar

TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu	
Bildirim İçeriği	
Yapılan Açıklama Güncelleme mi?	Hayır (No)
Yapılan Açıklama Düzeltme mi?	Hayır (No)
Konuya İlişkin Daha Önce Yapılan Açıklamanın Tarihi	-
Açıklama	

Şirketimizin T.C. Kamu Gözetimi, Muhasebe ve Denetim Standartları Kurumu düzenlemeleri uyarınca Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları'na (TSRS) uygun olarak hazırlanan ve Reanda Aren Bağımsız Denetim ve SMMM A.Ş. tarafından zorunlu sürdürülebilirlik güvence denetimine tâbi tutulan 2025 yılı TSRS Uyumlu Sürdürülebilirlik Raporu ekte yer almaktadır.

	Şirket Beyanı
Metrikler	
Raporlayan işletme	Ana Şirket: DESA Deri Sanayi ve Ticaret A.Ş. Bağlı Ortaklıklar: DESA Internazionale S.R.L.
Raporlama dönemi	2025
Denetim şirketi	Reanda Aren Bağımsız Denetim ve SMMM A.Ş. (Reanda International üyesi)
İlgili olduğu finansal tablolar	Sürdürülebilirlikle ilgili finansal açıklamalar, Şirketin 1 Ocak 2025-31 Aralık 2025 raporlama dönemine ait 2025 yılı Faaliyet Raporu ve Bağımsız Denetimden Geçmiş Finansal Tabloları ile ilgilidir ve söz konusu tablolarla tutarlıdır.
	TSRS 1 ve TSRS 2 standartları

Çapraz referansla dahil edilen bilgiler (varsa) linkleri	kapsamındaki Genel Hükümler, Yönetişim, Strateji, Risk Yönetimi, Metrikler ve Hedefler ile Bağımsız Doğrulama gerekliliklerine ilişkin detaylı bilgiler rapordaki ilgili bölümlere Çapraz Referans Sistemi aracılığıyla dahil edilmiştir.
Sektör (ana ortaklık ve bağlı ortaklık)	DESA Deri Sanayi ve Ticaret A.Ş. (Ana Ortaklık) : Deri ve deri mamulleri sanayi (ham deri tabaklama, deri konfeksiyon, çanta ve saraciye üretimi) ve perakende; DESA Internazionale S.R.L. (Bağlı Ortaklık): Üretim, inovasyon ve Ar-Ge
Geçiş muafiyetinden yararlanıldıysa buna ilişkin açıklama	İlk uygulama yılında yalnızca iklimle ilgili risk ve fırsatlara ilişkin bilgilerin açıklanması, ilk yıllık raporlama döneminde karşılaştırmalı bilgilerin açıklanmaması, Raporun yayımlanma zamanında esneklik, Kapsam 3 sera gazı emisyonlarının açıklanması muafiyeti
Risk ve fırsatları belirlerken yararlanılan rehberlik kaynakları	TSRS 1, TSRS 2, TCFD (İklimle Bağlantılı Finansal Beyanlar Görev Gücü), SASB (Sürdürülebilirlik Muhasebe Standartları Kurulu), Sera Gazı Protokolü: Kurumsal Muhasebe ve Raporlama Standardı, IPCC Raporları , OCARA Metodolojisi, Responsible Programı, AB Yeşil Mutabakatı (CBAM, EUDR, DPP) ve ulusal mevzuat düzenlemeleri risk ve fırsatları belirlerken yararlanılan rehberlik kaynaklarıdır.

Açıklama hükümlerini belirlerken yararlanılan rehberlik kaynakları	Türkiye Sürdürülebilirlik Raporlama Standartları (TSRS S1 ve TSRS S2), SASB Standartları ("Apparel, Accessories ve Footwear" sektörü Sektör Ek Cilt CG-AA), Sera Gazı (GHG) Protokolü Kurumsal Standardı, ISO 14064-1, DEFRA 2024 ve IEA 2024 emisyon faktörleri, IPCC AR6 (GWP-100) küresel ısınma potansiyeli değerleri, OCARA Metodolojisi, RCP 2.6 ve RCP 8.5 iklim senaryoları, ISAE 3410 Standardı açıklama hükümlerini belirlerken yararlanılan rehberlik kaynaklarıdır.
Doğrudan sera gazı emisyonları (yakıt, proses vb.) - Kapsam 1 (tCO2e)	1.126,79 tCO2e
Kapsam 1 ölçüm çerçevesi	Kapsam 1 emisyonları, GHG Protokolü ve ISO 14064 standartlarına uygun olarak şirketin sahip olduğu veya doğrudan kontrol ettiği kaynaklardan kaynaklanan emisyonları kapsamakta olup tesislerdeki doğal gaz tüketimi, araç filosundaki benzin, dizel ve LPG kaynaklı hareketli yanma ile soğutma sistemleri ve klimalardan kaynaklanan kaçak emisyonlar (HFC ve benzeri gazlar) dahil edilmiştir. Hesaplamalarda, konsolide edilen tüm tesis ve mağazaların (2025 yılında dahil edilen İtalya Ar-Ge ve Üretim Merkezi DESA Internazionale S.R.L. dahil) birincil faaliyet verileri ile IPCC tarafından yayımlanan küresel ortalama ve varsayılan emisyon faktörleri kullanılmış

	olup hesaplamalar %5 belirsizlik eşiği çerçevesinde değerlendirilmiştir.
Dolaylı enerji kaynaklı emisyonlar (elektrik, ısı, buhar) - Kapsam 2 (tCO2e)	2.932,7 tCO2e
Kapsam 2 ölçüm çerçevesi	Kapsam 2 sera gazı emisyonları, GHG Protokolü ve ISO 14064 standartlarına uygun olarak, satın alınan elektrik tüketimi üzerinden lokasyon ve pazar bazlı yaklaşımlarla hesaplanmaktadır. Lokasyon bazlı hesaplamalarda T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı güncel şebeke emisyon faktörleri ve sayaç/tüketim kayıtları esas alınırken, pazar bazlı yaklaşımda İtalya operasyonları (150,86 MWh) hariç 6.649,705 MWh elektrik tüketimi için temin edilen I-REC sertifikaları ile Türkiye operasyonları Kapsam 2 emisyonları denkleştirilmiş ve pazara dayalı hesaplama yalnızca I-REC kapsamı dışındaki operasyonlar dahil edilmiştir. Veri yönetimi Azalt: ESG Software altyapısı üzerinden yürütülmekte olup hesaplamalar %5 belirsizlik eşiği çerçevesinde gerçekleştirilmiştir.
Tedarik zinciri, lojistik vb. kaynaklı dolaylı emisyonlar - Kapsam 3 (tCO2e)	Şirket muafiyetten faydalananak raporlamamıştır.
Kapsam 3 ölçüm çerçevesi	Şirket muafiyetten faydalananak raporlamamıştır.
Fiziksel risklere karşı kırılgan varlık/faaliyetlerin miktarı (TL)	İlgili raporlama döneminde belirlenmemiştir.
Fiziksel risklere karşı kırılgan varlık/faaliyetlerin yüzdesi (%)	İlgili raporlama döneminde belirlenmemiştir.

Geçiş risklerine karşı kırılgan varlık/faaliyetlerin miktarı (TL)	İlgili raporlama döneminde belirlenmemiştir.
Geçiş risklerine karşı kırılgan varlık/faaliyetlerin yüzdesi (%)	İlgili raporlama döneminde belirlenmemiştir.
İklim fırsatlarına uyumlu hâle getirilmiş varlık ve faaliyetlerin miktarı (TL)	İlgili raporlama döneminde belirlenmemiştir.
İklim fırsatlarına uyumlu hâle getirilmiş varlık ve faaliyetlerin yüzdesi (%)	İlgili raporlama döneminde belirlenmemiştir.
Sermaye dağıtımı (iklimle ilgili risk/fırsatlara yönelik yatırım harcamaları) (TL)	İlgili raporlama döneminde belirlenmemiştir.
İç karbon fiyatı (TL)	DESA, 2025 raporlama döneminde iç karbon fiyatlandırma mekanizması uygulamamaktadır. Şirketin yatırım kararları, senaryo analizleri ve finansal değerlendirme süreçlerinde metrik ton başına belirlenmiş bir karbon fiyatı (gölge fiyat, iç vergi veya transfer fiyatı) kullanılmamaktadır. Buna göre, TSRS 2 Paragraf 29(f)(ii) kapsamında raporlanacak bir metrik ton sera gazı emisyonu fiyatı bulunmamaktadır. Bu durumun başlıca nedenleri, şirketin sera gazı emisyon envanterinin 2024 yılında ilk kez kapsamlı olarak oluşturulmuş olması ve Türkiye Emisyon Ticaret Sisteminin (TR-ETS) uygulama takvimi ile fiyat mekanizmasının henüz kesinleşmemiş olmasıdır. Şirketin yatırım kararları, senaryo analizleri ve finansal değerlendirme süreçlerinde karbon fiyatı henüz kullanılmamaktadır. Bununla birlikte, AB

	düzenlemeleri ve karbon maliyetlerindeki küresel gelişmeler doğrultusunda , gölge karbon fiyatı yaklaşımının yatırım değerlendirme süreçlerine dahil edilmesi konusu değerlendirilmektedir. Ayrıca, CBAM kapsamındaki potansiyel ek maliyetler ihracat stratejisi değerlendirmelerinde nitel düzeyde göz önünde bulundurulmaktadır.
İklimle ilgili hususlarla bağlantılı olarak cari dönemde finansal tablolara alınan üst düzey yönetici ücretlerinin yüzdesi (%)	İlgili raporlama döneminde belirlenmemiştir.
Kullanılan senaryo analizleri	TSRS S2 kapsamında iklim senaryoları IPCC Temsili Konsantrasyon Yolları (RCP) çerçevesinde incelenmiş olup; RCP 2.6 (~1,5°C) senaryosunda yüksek geçiş ve düşük fiziksel riskler, RCP 4.5 (~2,0°C) senaryosunda orta düzeyde geçiş ve fiziksel riskler, RCP 8.5 (~4,0°C+) senaryosunda ise düşük geçiş ve çok yüksek fiziksel riskler değerlendirilmiştir. 2024 raporlama döneminde söz konusu senaryo analizi OCARA (Olasılık, Ciddiyet, Adaptasyon, Revize Risk, Aksiyon) metodolojisi kullanılarak nitel düzeyde gerçekleştirilmiştir.
Ticari bankacılık, varlık yönetimi ve sigortacılık sektörleri için finanse edilen emisyonlar (Geçiş muafiyetlerinden yararlanıldıysa boş kalabilecek şekilde) (tCO2e)	Şirket muafiyetten faydalanarak raporlamamıştır.